1 de 3

ATA Nº 007/2023

ALIENAÇÃO (LEILÃO) Nº 001/2023

Aos 11 (onze) dias do mês de julho de 2023 (dois mil e vinte e três), às 10h00min, no prédio

da Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB, reuniram-se os

membros da Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria nº 019/2023, com

vigência para o exercício de 2023, MÁRCIA ARAÚJO BORGES, ELCIMAR MARQUES DA SILVA

ALVES RIBEIRO e GLEDSON HUMBERTO DE SOUSA, com a finalidade de proceder a realização

do Processo Licitatório (Leilão) – Alienação nº 001/2023, tendo como objeto a alienação dos

bens móveis, de propriedade da Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba

- CODIUB, conforme relacionados abaixo, no estado em que se encontram e que não mais

atendem as necessidades da empresa, para o fim a que se destinam:

ITEM

LOTE I – BENS DE INFORMÁTICA

QUANTIDADE

01 Monitor tubo AOC 01
02 Monitor LG 01
03 Monitor 02
04 Nobreak Power 01
05 Nobreak SMS 01
06 Leitor de código de barra 02
07 Leitor de código semi automático 02
08 Leitor Optico Biometria 03
09 Roteador Elsys 01
10 Impressora Minolta 01
11 Impressora Epson FX 2180 02
12 Impressora Epson FX 2170 01
13 Impressora HP 01
14 Gabinete 25

VALOR MÍNIMO DE LANCE PARA O LOTE II: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).

 2 de 3

ITEM

LOTE II – BENS MÓVEIS

QUANTIDADE

01 Armário de aço/ guarda roupa 01
02 Armário de aço 01
03 Escada 06 degraus 01
04 Escada 10 degraus 01
05 Balde espremedor doblo 01
06 Extintor 01
07 Volumes Comentários Código Civil 01
08 Coleção Inst. Direito Civil 01
09 Coleção Vocabulário Jurídico Plácido 01
10 Microondas 30 It Brastemp 01
11 Aparelho de telefone Intelbras 04
12 Aparelho de telefone 02
13 Fogão 02 bocas Esmaltec 01
14 Mesa de vidro 01
15 Mesa branca 01
16 Gaveteiro preto 03 gavetas 01
17 Suporte para CPU / Vídeo 01
18 Cadeira 04 rodinhas 05
19 Cadeira 05 rodinhas 26
20 Aparelho ar condicionado Carrier 01
21 Aparelho ar condicionado Komeco 03
22 Aparelho ar condicionado Fujiko 01
23 Aparelho ar condicionado Consul 02
24 Climatizador Philco 01
25 Ventilador Arno 02
26 Ventilador mesa Mondial 01
27 Aparelho Televisão Philps crt 21 01
28 Placa de Ferro Fundido 07
29 Placa de Cimento 03
30 Rolo de Mangueira Garganta 63mm 01
31 Pórtico de Metal Galvanizado 06

VALOR MÍNIMO DE LANCE PARA O LOTE II: R$ 1.000,00 (MIL REAIS).

 3 de 3

O Edital em questão foi elaborado de conformidade com a Lei Federal nº 13.303/16 e suas

alterações posteriores e o Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da

CODIUB – RILC, Versão III, aprovado pelo Conselho de Administração da CODIUB em

11/04/2013. Em cumprimento ao prazo legal e como medida preparatória, o Edital

Resumido foi publicado em jornal desta cidade, Diário Oficial do Município – Porta-Voz nº

2231, págs. 65, 66 e 67, no dia 16 de junho de 2023, bem como afixada cópia no quadro de

avisos desta empresa. Por recomendação do Diretor Jurídico, através da Portaria nº

021/2023, de 24/05/2023, o Sr. HELDER FELISBERTO CARDOSO foi designado responsável

pela condução e realização do leilão. Iniciado o leilão, à hora determinada no Edital, nenhum

interessado compareceu, sendo considerado DESERTO. Nada mais havendo a tratar foi

encerrado o leilão para lavratura da presente ata, lavrada por mim Elcimar Marques da Silva

Alves Ribeiro, e após lida e achada conforme, vai assinada pelos demais. Uberaba/MG, 11 de

julho de 2023.

Helder Felisberto Cardoso
Responsável pelo leilão

Márcia Araújo Borges
Agente de Contratação

Elcimar Marques da Silva Alves Ribeiro
Apoio

Gledson Humberto de Sousa
Apoio